
خشونت علیه تکنسین‌های اورژانس پایان یابد
سخنگوی سازمان اورژانس کشور گفت: امیدواریم با انجام اقدامات مناسب 
از سوی دستگاه قضا، خشونت علیه تکنیسین‌های اورژانس پایان یابد و دیگر 

شاهد اینچنین اقدامات خشونت باری نباشیم.
بابک یکتاپرست در این مورد گفت: در گذشته، ما تنها با ضرب و شتم 
عوامل اورژانس در سراسر کشور مواجه بودیم و این اتفاق حدودا سالی ۲۰ 
بار رخ می داد؛ یعنی سالی۲۰ بار همکاران من در لباس تکنیسین اورژانس 
در هنگام امدادرسانی به مجروحان و آسیب دیدگان مورد ضرب و شتم قرار 
می‌گرفتند و آسیب های بسیاری می‌دیدند؛ اما متأسفانه شب گذشته اتفاق 

خیلی بدتری رخ داد.
وی افزود: حوالی ساعت ۱۹ شب گذشته، در پی درگیری طایفه ای در منطقه 
ایرانشهر، چند نفر مصدوم می‌شوند که دو آمبولانس برای انتقال مجروحان 
به محل حادثه اعزام می‌شوند.آمبولانس اول دو مجروح خود را به بیمارستان 
می‌رساند؛ اما آمبولانس دوم توسط خودرویی که او را تعقیب می‌کرده است؛ 
در منطقه شمس آباد در ۳۰ کیلومتری ایرانشهر مورد تیراندازی قرار می‌گیرد.

سخنگوی سازمان اورژانس کشور ادامه داد: فرد مهاجم که قصد کشتن دو 
مجروح این آمبولانس را داشته، کل خودرو را به رگبار می‌بندد که متأسفانه 
در این حادثه دو مجروح آمبولانس، یک همراه بیمار و یک تکنیسین اورژانس 
که در کابین عقب آمبولانس حضور داشتند؛ جان خود را از دست می‌دهند. 
یکتاپرست درباره راننده وضعیت آمبولانس نیز گفت: دیگر تکنیسین اورژانس 
که »محمدحسن ناروئی« نام دارد نیز مورد اصابت گلوله قرار گرفته و ابتدا به 
بیمارستان ایرانشهر  و بعد بیمارستان کرمان منتقل شد و متاسفانه شرایطش 
وخیم گزارش شده است.وی افزود: تکنیسینی که به شهادت رسیده است؛ 
»محمدرضا نورا« نام دارد که ۴۰ ساله است و ۴ فرزند دارد. این تکنیسین 
اهل زابل بوده و قرار بود تا پایان آذرماه به محل زادگاه خود منتقل شود.
وی افزود: متأسفانه خشونت علیه تکنیسین های اورژانس ادامه دارد و هر 
روز این شرایط بدتر نیز می‌شود. همچنین پیگیری های ما از دستگاه قضا 
برای رسیدگی به اینچنین پرونده های مهم به صورت مجزا و با سرعت بیشتر 
هنوز به جایی نرسیده است. به گزارش ایسنا، سخنگوی سازمان اورژانس 
کشور با اشاره به پویش »زخم سفید« ادامه داد: ما در این هفته پویشی به 
نام پویش »زخم سفید« با شعار »خشونت با اورژانسی‌ها، چرا؟« به منظور 
مقابله با خشونت علیه کادر درمان و حمایت از این قشر فداکار در فضای 
مجازی راه‌اندازی کردیم که دقیقا در وسط این هفته، این اتفاق تلخ رخ داد.
یکتاپرست گفت: ما در این پویش نسبت به خشونتی که علیه تکنیسین های 
اورژانس رخ می‌دهد اعلام انزجار می‌کنیم و از فردا نیز برنامه جمع آوری 
امضای الکترونیک برای رسیدگی به پرونده های خشونت های علیه همکارانم 
در اورژانس سراسر کشور آغاز می‌شود.وی افزود: امیدواریم با این اقدامات، 
خشونت علیه کادر درمان مخصوصا تکنیسین های اورژانس که در سخت 

ترین شرایط به بیماران خدمت رسانی می‌کنند؛ پایان یابد.

معامله خودروهای گذر موقت، غیرقانونی است
رئیس پلیس راهور فراجا اعلام کرد که خودروهای گذر موقت هیچ‌گاه به 

پلاک ملی تبدیل نخواهند شد و معامله این خودروها غیرقانونی است.
به گزارش ایسنا، سردار سید تیمور حسینی در خصوص پلاک شدن 
خودروهای گذر موقت گفت: خودروهای گذر موقت قابل خرید و فروش 
نیستند و هرگونه اقدام در این زمینه غیرقانونی است.وی افزود: در صورتی 
که همکاران پلیس خودروی گذر موقتی را مشاهده کنند که بر اساس اسناد 
گمرکی متعلق به فرد دیگری باشد، مطابق با قوانین و مقررات، اقدام به 
توقیف آن خواهند کرد.حسینی گفت: خودروهای گذر موقت هیچ‌گاه به 
پلاک ملی تبدیل نخواهند شد و مردم نباید فریب تبلیغات گمراه‌کننده در 
این زمینه را بخورند.رئیس پلیس راهور فراجا در پایان از شهروندان خواست تا 
از خرید و فروش خودروهای گذر موقت خودداری کرده و در صورت مشاهده 

هرگونه تخلف، آن را به پلیس اطلاع دهند.

متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان 
صندوق روستاییان از سال ۱۴۰۵

سرپرست صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر از اجرای 
متناسب‌ سازی مستمری بازنشستگان این صندوق از سال ۱۴۰۵ خبر داد.

حامد قادرمرزی در خصوص متناسب‌سازی مستمری بازنشستگان این 
صندوق، اظهار کرد: در قانون برنامه هفتم توسعه، قانونگذار دولت را مکلف 
کرده تا پایان سال دوم یعنی سال ۱۴۰۴، آیین‌نامه و دستورالعمل‌های 
لازم برای متناسب‌سازی مستمری مستمری‌بگیران صندوق بیمه اجتماعی 
کشاورزان، روستاییان و عشایر را آماده کرده و آن را عملیاتی کند تا از سال 
۱۴۰۵ مستمری مستمری‌بگیران متناسب‌سازی شود.وی ادامه داد: صندوق 
بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر از سال اول برنامه هفتم در 
حال پیگیری کارهاست و تقریبا تمام آیین‌نامه‌ها و ساختار لازم را برای 
متناسب‌سازی مستمری مستمری‌بگیران آماده کرده است. به گزارش ایسنا، 
سرپرست صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر با بیان اینکه 
درمورد متناسب‌سازی مستمری مستمری‌بگیران این صندوق در قانون برنامه 
سه شرط در نظر گرفته شده است، رعایت بندهای۳ و ۴ سیاست‌های کلی 
تامین اجتماعی، محاسبات بیمه‌ای صندوق و تامین منابع و اعتبار لازم را 
از جمله این سه شرط عنوان کرد.قادر مرزی بیان کرد: پنج سناریو برای 
متناسب‌سازی دیده شده که هرکدامی که دولت بتواند تامین اعتبار کند، اجرا 
می‌شود.وی همچنین در پاسخ به سوالی در خصوص میزان افزایش سطوح 
پرداختی بیمه در سال ۱۴۰۴ اعلام کرد که با موافقت هیات امنای صندوق و 

سازمان برنامه و بودجه کشور، افزایش سطوح، ۳۵ درصد رشد دارد.

اورژانس

راهور

خانواده

  »ACT  رویکرد »اکَت
»درمان مبتنی بر تعهد و پذیرش«

یکی از روش‌های نوین درمانِ رفتاری است. اگر قدری 
دقیق‌تر به خود یا اطرافمان نگاه کنیم، متوجه لحظاتی 
می‌شویم که عملی انجام می‌پذیرد؛ اما این عمل یا رفتار، 

از سمت ما مورد قبول نیست.
مثلًا فردی که محصول یا خدمتی را به هر مشتری و با 
قیمتی متفاوت می‌فروشد، کارمندی که در ساعت‌های 
کاری مشغول بازی یا ردوبدل کردن پیام‌ها است، فردی 
که با آوردن بهانه‌های مختلف، بار مسئولیت کاری را به 

دیگری می‌سپارد و بسیاری از مواد دیگر.
وقتی درست‌کاری یکی از ارزش‌هایمان باشد، حتی یکی 
از موارد بالا هم حالمان را بد می‌کند. درواقع وقتی بر 
اساس ارزش‌ها زندگی می‌کنیم، هم حال بهتری داریم 
و هم یک زندگی غنی را تجربه خواهیم کرد. از طرفی 
شناخت ارزش‌ها مسئله بسیار مهمی است که یکی از 
پایه‌های مهم اکَت را شکل می‌دهند؛ اما به موارد دیگری 
هم نیاز داریم و در این نقشه راه، به بررسی کامل اکت 
خواهیم پرداخت. همچنین مطالعه کامل و دقیق این 

نقشه راه به افراد زیر پیشنهاد می‌شود:
همه کسانی که دنبال دیدگاهی مناسب برای رشد و 

پیشرفت شخصی می‌گردند.
افرادی که دنبال اطلاعات ارزشمندی درباره رویکردهای 

جدید در روان‌شناسی هستند.
روان‌شناسان یا درمانگرانی که از رویکرد درمان مبتنی بر 
تعهد و پذیرش استفاده می‌کنند و قصد به‌دست آوردن 
دیدگاهی کلی درباره درمان مبتنی بر تعهد و پذیرش 

را دارند.
معاونت اجتماعی کلانتری  ۱۵۸کیانشهر

لزوم پیشبرد پروژه‌های عمرانی
بدون تحمیل هزینه مازاد بر سازمان

مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی با بیان اینکه لازم است 
در برخی پروژه‌های عمرانی مربوط به حوزه‌های اداری و 
بیمه‌ای تجدیدنظر شده و با اخذ رویکرد سختگیرانه از 
تحمیل هزینه‌های مازاد به سازمان اجتناب شود گفت: 
در ساخت و سازهای مربوط به بخش درمان نیز باید با 
طراحی یک سطح‌بندی و رده‌بندی جدید، توسعه مراکز 
درمانی به اقتضای شرایط و مقتضیات پیش برود؛ چرا 
که با اجرای طرح پزشک خانواده مراکز ملکی سازمان 
نقطه اولیه ارائه خدمات و ارجاع بیماران به سایر سطوح 
خواهد بود. به گزارش ایسنا، مصطفی سالاری در جلسه 
شورای عالی فنی و عمرانی این سازمان که با حضور 
جمعی از معاونان، مدیران کل و مدیران شرکت‌های 
عمرانی سازمان تأمین اجتماعی برگزار شد، با تأکید بر 
ضرورت توجه به منافع سازمان و بیمه‌شدگان در طراحی 
و اجرای پروژه‌های عمرانی گفت: توسعه ساخت و سازها 
خصوصاً در بخش‌های غیردرمانی با توجه به نتایج اجرای 
طرح تحول دیجیتال و تغییرات در میزان مراجعه باید 
انجام شود؛ از این جهت لازم است در برخی پروژه‌های 
عمرانی مربوط به حوزه‌های اداری و بیمه‌ای تجدیدنظر 
شده و با اخذ رویکرد سختگیرانه از تحمیل هزینه‌های 
مازاد به سازمان اجتناب شود. در ساخت و سازهای مربوط 
به بخش درمان نیز باید با طراحی یک سطح‌بندی و 
رده‌بندی جدید، توسعه مراکز درمانی به اقتضای شرایط 
و مقتضیات پیش برود؛ چرا که با اجرای طرح پزشک 
خانواده مراکز ملکی سازمان نقطه اولیه ارائه خدمات و 

ارجاع بیماران به سایر سطوح خواهد بود. 
به گزارش روابط عمومی سازمان تأمین اجتماعی، سالاری 
در این جلسه که با موضوع بررسی آخرین وضعیت 
پروژه‌های عمرانی در حال اجرا برگزار شد، اظهارکرد: 
پروژه‌های ساخت و ساز اعم از طرح‌های مربوط به حوزه 
بیمه‌ای و درمانی باید بر اساس زمانبندی تعیین شده و 
با کیفیت مطلوب تکمیل و در زمان‌بندی مشخص شده 

آماده ارائه خدمت شوند.

نگاه

تامین اجتماعی
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معاون وزیر و رئیس سازمان غذا و دارو 
با اشاره به برخی مشکلات در زنجیره 
از  بخشی  کرد:  تأکید  دارو،  تأمین 
چالش‌های حوزه دارو از جمله کمبود 
دارو و سبدفروشی، ریشه در کمبود 
نقدینگی دارد و نیازمند اصلاحات در 

فرایندها است.
به گزارش ایسنا، دکتر مهدی پیرصالحی 
گفت: مشکلاتی در حوزه شرکت‌های 
پخش دارو وجود دارد که نیازمند بازبینی 
و اصلاح برخی فرایندهاست. با این حال، 
عمده چالش‌ها در زمینه تأمین دارو، از 
جمله کمبود برخی اقلام و مسائلی نظیر 
نقدینگی  محدودیت‌های  به  سبدفروشی، 
در کشور بازمی‌گردد که زنجیره‌ای از 
مشکلات را به دنبال دارد.وی در تشریح 
این موضوع افزود: کمبود نقدینگی در 
برخی شرکت‌ها موجب می‌شود آنها گاهی 
نتوانند مواد اولیه را به‌موقع تهیه کنند که 
این امر به کمبود دارو منجر می‌شود. در 
مواردی نیز ممکن است برای برخی اقلام 
دارویی مواد اولیه کافی نداشته باشند، 
اما برای داروی دیگر موجودی بیش از 
نیاز داشته باشند. در این شرایط، برای 
جلوگیری از توقف تولید، به سمت تولید 
داروهایی می‌روند که مواد اولیه آنها در 
دسترس است و این روند در نهایت به 
منتهی  سبدفروشی  نظیر  موضوعاتی 
می‌شود.بنابر اعلام سازمان غذا و دارو، 
معاون وزیر و رئیس سازمان غذا و دارو 
با تأکید بر مخالفت با سبدفروشی بیان 
کرد: سبدفروشی خلاف مقررات است و 
در صورت وجود مستندات، با آن برخورد 
خواهد شد. اما باید توجه داشت که ریشه 
این مسئله در محدودیت‌های دیگری نهفته 
است. همچنین افزایش تعداد شرکت‌های 
پخش دارو نیز نیازمند مدیریت و نظارت 

بیشتری است تا زنجیره تأمین و تولید دارو 
دچار آسیب نشود.

دارو گران نمی‌شود
عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس 
گفت: تغییر قیمت ارز در بودجه ۱۴۰۴ 
نباید در پرداختی نهایی مردم برای دارو 
تاثیر بگذارد. به گزارش مهر، سیدمحمد 
جمالیان عضو کمیسیون بهداشت و 
درمان مجلس درباره ظرفیت دارو در 
بودجه ۱۴۰۱ اظهار کرد: مجلس و دولت 
در تأمین به موقع دارو و قیمت مناسب 
دغدغه دارند. با توجه به برنامه‌های دراز 
مدت در دولت گذشته و دولت کنونی، 
تغییر ارز برای برخی کالاها نظیر دارو 
اتفاق افتاده و این ارز در بودجه ۱۴۰۴ 
قرار است حذف شود و تعیین نرخ دارو 

با قیمت جدید محاسبه گردد.وی با بیان 
اینکه تغییر قیمت ارز در بودجه ۱۴۰۴ 
نباید در پرداختی نهایی مردم برای دارو 
تأثیر بگذارد، خاطرنشان کرد: متأسفانه در 
اجرای طرح دارو یار موفق عمل نکردیم و 
در نهایت پرداختی از جیب مردم در حوزه 

دارو افزایش پیدا کرد.
به گفته جمالیان برنامه مجلس و وزارت 
بهداشت بر این اساس است که کمترین 
فشار بر مردم وارد شود و تجربه تلخ دارو 
یار برای مردم تکرار نشود. در این راستا ۳۵ 
درصد مواد اولیه دارو باید به کشور وارد 
شود و ۶۵ درصد الباقی نباید تغییر قیمت 
داشته باشد و بنا داریم سهم ۳۵ درصدی 
بر عهده بیمه‌ها گذاشته شود و بر مردم 
فشار نیاورد.این نماینده مجلس با اشاره به 

داروی وارداتی برای بیماران خاص اظهار 
کرد: تقویت صندوق بیماران خاص باید 
اتفاق افتد. این صندوق حمایتی در سال‌ها 
پیش تشکیل شده ولی علی رغم اینکه ۹ 
همت بودجه برای این صندوق در نظر 
گرفتیم، بسیاری بیماران سرطانی همچنان 
درباره قیمت دارو گلایه دارند.جمالیان 
افزود: این ارقام کمرشکن و برای بیمار 
بسیار سخت است.وی در بخشی دیگر از 
مصاحبه با رادیو گفت‌وگو اظهار کرد: اگر 
راه چاره‌ای نداشته باشیم تعداد افرادی که 
از درمان صرفاً نظر می‌کنند، افزایش پیدا 
خواهد کرد. جمالیان تاکید کرد: در زمان 
اجرای این قانون نباید بر مردم فشار آید و 
 صندوق و بیمه‌ها نرخ‌های بودجه ۱۴۰۴

را پوشش دهند.

اداره کل هواشناسی استان تهران از 
ماندگاری توده هوای سرد و افزایش 

غلظت آلاینده‌ها در استان خبر داد.
بر اساس تحلیل الگوهای همدیدی و 
بررسی نقشه‌های پیش‌یابی وضعیت 
جوی استان تهران تا روز جمعه )۱۶ 
آذرماه( صاف تا قسمتی ابری، در بعضی 
ساعت‌ها افزایش ابر، به دلیل عدم وزش 
باد قابل ملاحظه و ماندگاری توده هوای 
سرد، روند تدریجی افزایش غلظت 
آلاینده‌های جوی و کاهش کیفیت هوا 

به‌ویژه در ساعت‌های شب و ابتدای 
صبح در مناطق مرکزی و جنوبی استان 

پیش‌بینی خواهد شد.
همچنین از روز چهارشنبه تا جمعه)۱۴ 
تا ۱۶ آذرماه( روند افزایش نسبی دما در 

سطح استان مورد انتظار است.
بر اساس اعام اداره کل هواشناسی 
استان تهران، آسمان تهران امروز )۱۳ 
آذرماه( صاف تا کمی ابری با غبار 
صبحگاهی و گاهی وزش باد با حداقل 
دمای ۳ و حداکثر دمای ۹ درجه 

سانتیگراد و ‌فردا)۱۴ آذرماه( صاف تا 
کمی ابری، در بعضی ساعت‌ها غبار محلی 
و گاهی وزش باد ملایم با کمینه دمای 
۳ و بیشینه دمای ۱۰ درجه سانتیگراد 
اداره کل هواشناسی  پیش‌بینی می‌شود. 
استان تهران با صدور هشدار زردرنگ 
آورده است: از امروز تا جمعه )۱۳ تا ۱۶ 
آذرماه( افزایش غلظت آلاینده‌های جوی 
به‌ویژه ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون 

و کاهش کیفیت هوا پیش‌بینی می‌شود.
 با توجه به عدم وزش باد قابل ملاحظه 
و پایداری جو طی ساعات عصر و شب 
تا اوایل صبح، افزایش نسبی آلاینده‌ها و 
کاهش کیفیت هوا در حد ناسالم برای 
گروه‌های حساس و در صورت عدم مهار 
منابع انتشار آلاینده‌های جوی، در بعضی 
ساعت‌ها هوای ناسالم برای تمام گروه‌ها 
به‌ویژه در مناطق مرکزی و حنوبی شهر 

تهران پیش‌بینی می‌شود.
به توصیه اداره کل هواشناسی استان 
تهران کاهش ترددهای غیر ضروری 

به‌ویژه برای کودکان و سالمندان و 
افراد دارای بیماری‌های قلبی و تنفسی 
در مناطق پر تردد شهری، پرهیز از 
فعالیت‌های ورزشی و پر تحرک به 
طور طولانی مدت در فضای باز مناطق 
پرتردد شهری در ساعت‌های اوج انباشت‌ 
آلاینده‌ها تا حد  امکان استفاده از ناوگان 
حمل و نقل عمومی، مدیریت منابع ثابت 
و متحرک تولید آلاینده‌های هوا مد نظر 

قرار می‌گیرد.
به گزارش ایسنا هشدار زرد رنگ به 
معنای این است که پدیده‌ای جوی رخ 
خواهد داد که ممکن است در سفرها و 
انجام کارهای روزمره اختلالاتی را ایجاد 
کند. این هشدار برای آگاهی مردم صادر 
می‌شود تا بتوانند آمادگی لازم را برای 
مواجهه با پدیده‌ای جوی داشته باشند 
که از حالت معمول کمی شدت بیشتری 
دارد.  از سوی دیگر مسئولان نیز در 
جریان این هشدارها قرار می‌گیرند تا اگر 

لازم باشد تمهیداتی را بیندیشند.

جمهوری  انتظامی  فرماندهی  وظایف 
اسلامی ایران )فراجا( در اجرای قانون 
حمایت از خانواده و ترویج فرهنگ 

عفاف و حجاب اعلام شد.
قانون حمایت از خانواده و ترویج فرهنگ 
عفاف و حجاب که به تازگی به تصویب 
رسیده است، به موضوعاتی چون نظارت 
بر رعایت حجاب و عفاف در جامعه، 
مسئولیت دستگاه‌ها و نهادها، مجازات‌های 
مربوطه و چگونگی نظارت بر اجرای این 

قانون پرداخته است.
این قانون شامل ۷۴ ماده و ۵ فصل است 
که به وظایف دستگاه‌های اجرایی و نهادها، 
مسئولیت‌های افراد و اشخاص حقوقی و 

جزای جرایم مختلف می‌پردازد.
ماده ۲۹: وظایف فرماندهی انتظامی 

جمهوری اسلامی ایران )فراجا(
فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی ایران 
به منظور اجرای اهداف این قانون، موظف 

به انجام وظایف زیر است:
۱. ایجاد و تقویت سامانه‌های هوشمند 
شناسایی مرتکبان رفتارهای خلاف قانون 
با استفاده از ابزارهایی همچون دوربین‌های 

ثابت و سیار و هوش مصنوعی.
۲. شناسایی کانون‌های عمومی آسیب‌زا و 

پرخطر در حوزه عفاف و حجاب.
۳. آموزش و به‌کارگیری نیروهای مورد 
اطمینان برای انجام مأموریت‌ها در معابر، 
اماکن، واحدهای صنفی، وسایل نقلیه و 

فضای مجازی.
برای دریافت  ایجاد سامانه‌هایی   .۴
گزارش‌های مردمی و اعتراضات نسبت به 

جریمه‌های اعلامی.
۵. شناسایی و احراز هویت مرتکبان جرایم 
و معرفی آنها به قوه قضائیه یا اعمال 

جریمه.
۶. حمایت به موقع از آمران به معروف و 

ناهیان از منکر.
۷. رصد هنجارشکنی و عادی‌سازی 
رفتارهای خلاف عفت در فضای مجازی و 

معرفی به قوه قضائیه.
تبصره: فراجا می‌تواند افراد مورد وثوق 
با شرایط خاص، شامل تأهل، نداشتن 
سوءپیشینه کیفری، گذراندن دوره‌های 

آموزشی لازم و التزام عملی به اسام و 
قانون اساسی، را برای معرفی مرتکبان 
جرایم این قانون آموزش داده و به‌کار 

گیرد.
ماده ۳۵: گزارش تخلفات و شناسایی 

مجرمان
اشخاصی که به عنوان گزارش‌دهنده 
تخلفات و مجرمان عمل می‌کنند، 
موظف‌اند مستندات و تصاویر مربوط به 
جرایم را به سامانه اختصاصی که توسط 

فراجا تهیه می‌شود، ارسال کنند.
ماده ۴۰: مجازات صاحبان مشاغل و کسب 

و کارها
صاحبان مشاغل و کسب‌وکارهای مجازی 
و غیرمجازی در صورتی که در محل کسب 
یا شغل خود به هر نحو کشف حجاب، 
بدپوششی یا بی‌عفتی را ترویج کنند، به 

مجازات‌های زیر محکوم می‌شوند:
۱. در مرتبه اول: حداکثر جزای نقدی 
درجه سه یا پرداخت دو ماه سود سالانه 

شغل.
۲. در مرتبه دوم: جزای نقدی درجه دو یا 

پرداخت چهار ماه سود سالانه شغل.
۳. در مرتبه سوم: علاوه بر مجازات‌های 

مرتبه دوم، حبس درجه پنج.
تبصره: در جرایم این ماده، فراجا موظف 
به مهر و موم )پلمب( محل کسب شغل 
و ارسال پرونده به مرجع قضائی ظرف ۲۴ 
ساعت است. مرجع قضائی باید ظرف ۲۴ 
ساعت در خصوص ادامه مهر و موم محل 

کسب تصمیم‌گیری کند.
ماده ۴۵: تخلفات کارکنان دستگاه‌های 

اجرایی
کارکنان دستگاه‌های اجرایی و اعضای 
ارتکاب  مؤسسات خصوصی، در صورت 
جرایم موضوع این قانون، موظفند مراتب 
را به فراجا اعام کرده و پرونده‌ها به 
مراجع قضائی ارسال شود. همچنین، در 
صورت ارتکاب جرایم در خارج از دستگاه، 
پرونده‌ها باید به فراجا ارسال شوند و در 
صورت صدور رأی قطعی، محکومیت‌ها به 

مرجع قضائی اعلام می‌شود.
تبصره: هیأت‌های رسیدگی به تخلفات 
اداری و کمیته‌های انضباطی موظف به 

رسیدگی به شکایات و گزارش‌های واصله 
و صدور حکم انتظامی هستند.

ماده ۴۸: مجازات بدپوششی در اماکن 
عمومی.

افرادی که در معابر عمومی و اماکن 
عمومی مرتکب بدپوششی شوند، به شرح 

زیر مجازات خواهند شد:
۱. در مرتبه اول: جریمه نقدی معادل 
دوسوم حداکثر جزای نقدی درجه هشت.

۲. در مرتبه دوم: علاوه بر جریمه مرتبه 
اول، معادل یک و دو دهم حداکثر جزای 

نقدی درجه هشت.
۳. در مرتبه سوم: حداکثر جزای نقدی 

درجه شش.
۴. در صورت تکرار بیش از چهار بار: 

مجازات تکرار جرم.
ماده ۵۱: اعتراض به جریمه‌ها

افراد می‌توانند ظرف ۱۰ روز از تاریخ 
اباغ جریمه، اعتراض خود را از طریق 
سامانه فراجا ثبت کنند. فراجا موظف 
است حداکثر ظرف دو هفته اعتراض 
را بررسی و در صورت غیرموجه بودن، 
مراتب را به معترض اعلام کند. در صورت 
اصرار، موضوع به هیأت‌های قضائی ارسال 

می‌شود.
ماده ۶۴: مسئولیت دستگاه‌های اجرایی و 

اشخاص حقوقی و حقیقی
بانک‌ها،  اجرایی،  دستگاه‌های  کلیه 

شرکت‌های حمل و نقل، فروشگاه‌ها 
و صاحبان مشاغل موظفند تصاویر 
دوربین‌های خود را برای شناسایی 
نقض‌کنندگان این قانون به فراجا ارسال 
کنند. در صورت امتناع از اجرای این 
دستور یا حذف داده‌ها، کارکنان مسئول 
به مدت شش ماه تا دو سال انفصال از 
خدمات دولتی و صاحبان مشاغل به جزای 

نقدی محکوم خواهند شد.
ماده ۷۱: تخصیص منابع مالی

دولت موظف است در هر سال بودجه‌های 
لازم برای اجرای این قانون را پیش‌بینی 
کرده و در دو سال اول اجرای آن، منابع 
لازم برای اجرای زیرساخت‌ها و سامانه‌ها 
و دوربین‌های لازم را به فراجا اختصاص 

دهد.
این قانون با هدف ترویج فرهنگ عفاف و 
حجاب در جامعه و نظارت بر رعایت آن 
در سطح عمومی، وظایف گسترده‌ای را 
برای دستگاه‌ها و نهادهای مختلف تعیین 
کرده است.  از جمله این وظایف می‌توان 
به نظارت بر کسب و کارها، شناسایی و 
مجازات تخلفات مرتبط با حجاب و عفاف، 
استفاده از فناوری‌های نوین برای شناسایی 
تخلفات و ارائه گزارش‌های مردمی اشاره 
کرد. این قانون همچنین برای افراد و 
اشخاص حقوقی که قوانین را نقض کنند، 

مجازات‌های سختی در نظر گرفته است.

معاون وزیر و رئیس سازمان غذا و دارو تاکید کرد 

برخورد با »سبدفروشی« شرکت‌های دارویی

تداوم سرما و آلودگی هوای تهران

نقش فراجا در اجرای قانون حجاب تشریح شد

از نظارت سامانه‌ای تا اعمال جریمه

تحول روش تدریس معلمان 
و یادگیری دانش‌آموزان با هوش مصنوعی

معاون دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش با بیان اینکه استفاده از هوش 
مصنوعی در حوزه آموزش، ایده بسیار خوبی برای بهینه کردن روش‌های 
آموزشی است گفت: این فناوری هم روش تدریس معلمان و هم روش یادگیری 
دانش آموزان را متحول می‌کند. موسی الرضا کفاش در نشست تخصصی 
»کاربرد هوش مصنوعی در روابط عمومی« با بیان اینکه قبل از هر چیزی 
باید مشخص کنیم چگونه می‌توانیم از هوش مصنوعی در کارها و فعالیت‌های 
دستگاه بویژه روابط عمومی استفاده کنیم با اشاره به نقش و جایگاه شورای 
عالی آموزش و پرورش گفت: شورای عالی آموزش و پرورش قدیمی‌ترین مرجع 
قانونی و سیاستگذار در حوزه آموزش و پرورش کشور است.کفاش اظهار کرد: 
با توجه به نقش سیاستگذاری شورای عالی در حوزه آموزش و پرورش، تمام 
قوانین و مقرراتی که در سطح مدارس ساری و جاری است در این شورا تهیه، 
تدوین و تصویب می‌شود. افراد برجسته‌ای از نهادها، دانشگاه‌ها، وزارتخانه‌ها و 
حوزه علمیه در این شورا عضویت دارند. به گزارش ایسنا، معاون دبیرکل شورای 
عالی آموزش و پرورش گفت: مصوبات شورای عالی آموزش و پرورش در حوزه 
آموزش و پرورش و موسسات آموزشی لازم الاجراست. رئیس آن رئیس جمهور 
و معمولا هر دو هفته یک بار جلسات آن برگزار می‌شود.کفاش اضافه کرد: با 
توجه به نقش سیاستگذاری شورای عالی آموزش و پرورش، طبیعتا مسائل و 
اقتضائات روز جهانی در حوزه تعلیم و تربیت را باید مورد توجه قرار دهد. به ویژه 
موضوع هوش مصنوعی و متاورس از جمله مواردی هستند که باید مواجهه فعال 
با آن‌ها داشته باشیم. وی بیان کرد: استفاده از هوش مصنوعی در حوزه آموزش، 
ایده بسیار خوبی برای بهینه کردن روش‌های آموزشی است. این فناوری هم 
روش تدریس معلمان و هم روش یادگیری دانش آموزان را متحول می‌کند. 
کفاش اظهار کرد: هوش مصنوعی هم یک فرصت و هم یک تهدید است. فرصت 
از این جهت که می‌توان از آن در بهبود کیفیت مسائل آموزشی و پرورشی 
استفاده کرد، و تهدید از این جهت که قدرت تفکر خلاقانه را از افراد می‌گیرد و 
می‌تواند اطلاعات نادرست  وسیعی را نشر دهد.به گزارش روابط عمومی شورای 
عالی آموزش و پرورش معاون دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش در ادامه 
گفت: شورای عالی آموزش و پرورش برای ساماندهی و نحوه استفاده از هوش 
مصنوعی در بحث آموزش دانش آموزان، کارگروه‌های تخصصی تشکیل داده و 

روی آن متمرکز شده است.

آموزش

روند افزایشی »آنفلوآنزا« در ایران
سرپرست مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت 
با بیان اینکه بیماری‌های تنفسی مانند سرماخوردگی و 
آنفلوآنزا در اوایل آذرماه تا حدودی در حال افزایش 
است، گفت: الگوی روند افزایشی آنفلوآنزا در کشور مانند 

سال‌های پیش از پاندمی کروناست.
دکتر قباد مرادی درباره وضعیت رصد و پایش بیماری‌های 
تنفسی گفت: رصد بیماری‌های تنفسی، یکی از برنامه‌های 
وزارت بهداشت است که با چند شیوه مختلف اجرا می‌شود. 
فصل سرد سال، شرایطی مساعد برای زیست ویروس‌هایی 
است که عامل بیماری تنفسی محسوب می‌شوند. علاوه 
بر شرایط مساعد برای زیست ویروس‌ها، مردم به دلیل 
مصون ماندن از سرما در مکان‌های سرپوشیده حضور 
دارند که شرایط را برای انتقال ویروس فراهم می‌کند.  
وی درباره وضعیت بیماری‌های تنفسی در ایران گفت: 
در حال رصد وضعیت بیماری‌های تنفسی هستیم. نتایج 
رصد بیماری‌ها تنفسی بیان می‌کند که میزان ویروس 
سرماخوردگی زیاد است و همچنین آنفلوآنزا روند افزایشی 
را سپری می‌کند. الگوی روند افزایشی آنفلوآنزا در کشور 

مانند سال‌های  پیش از پاندمی کرونا است.  
به گزارش ایسنا، سرپرست مرکز مدیریت بیماری‌های 
واگیر وزارت بهداشت تصریح کرد: بیماری‌های تنفسی 
مانند سرماخوردگی و آنفلوآنزا در اوایل آذر ماه تا 
حدودی در حال افزایش است. بررسی مقابله‌ای وضعیت 
این بیماری با سال‌های گذشته بیانگر این است که این 

بیماری‌ها روند طبیعی خود را سپری می‌کنند.

سلامت

بهسازی چراغ‌های راهنمایی تهران
شرکت کنترل ترافیک تهران با توجه به نقش مهم 
چراغ‌های راهنمایی در مدیریت ترافیک و ایمنی تردد 
عابرین پیاده، از ماه‌های پایانی سال گذشته بهسازی 
تجهیزات چراغ راهنمایی را به صورت جهادی آغاز کرده 

است.
به گزارش ایسنا، حمید برادران، مدیرعامل شرکت، 
از سرعت گرفتن عملیات بهسازی ۸۰۶ چراغ های 
راهنمایی زماندار در سطح شهر تهران خبر داد.به گفته 
وی، از ابتدای سال تا کنون ۱۳۱۶۷ عملیات اجرایی در 
تقاطعات صورت گرفته است. به این منظور ۳۳.۷۲۰ متر 
کابل‌کشی، ۵۹۵ فانوس چراغ راهنمایی، ۹۶۵ تابشگر 
چراغ راهنمایی و ۱۸ کنترلر هوشمند چراغ راهنمایی 
نصب شده است. همچنین ۲۲ تقاطع بازسازی و راه 
اندازی مجدد و ۴۴۰ حلقه شناسگر حضور خودرو جهت 

اصلاح زماندهی تقاطعات نصب شده است.

شهری


